10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 
28 e 29 de dezembro de 2025, para exposição e 
comercialização de produtos artesanais e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 3.595,00 (três mil, quinhentos e noventa e cinco 
reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

lavratura do Auto de Infração nº 59658 em nome de NAOMI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 
46.726.836/0001-79, RUA OSWALDO COCHRANE, 26.

Data da lavratura: 17/11/2025.
Descrição da infração: Descumpriu a intimação 187254-B.
Infração: Artigo 427 da Lei 3531/1968.
Penalidade: Artigo 608, Inciso II, da Lei 3531/1968.
Valor da multa: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
O prazo para pagamento da multa é de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, devendo o autuado, 

para tanto, dirigir-se à Rua Amador Bueno nº 333 – 7º andar – sala 701 de segunda à sexta, das 13 às 17 
horas. 

Fica notificado o autuado, ainda, que, querendo, poderá oferecer defesa, no prazo de 30 (trinta) dias

[...]

no na cor da tinta, com furação 
antiasfixiante, com haste para 
adaptação ao bolso, tubo de 
carga em polipropileno transpa-
rente, tinta na cor vermelha. 

KIT 3.000

BIC

VPA KAZ 

VPA KAZ

BIC

BIC

BIC

10,40 31.200,00

Valor total estimado do Lote 02: R$ R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).
Valor total estimado da despesa: R$ 924.310,00 (novecentos e vinte e quatro mil, trezentos e dez 

reais).

Santos, 24 de novembro de 2025.
BIANCA APARECIDA DUARTE MELE

PREGOEIRA

COMUNICADO
O Pregoeiro comunica que a Sra. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social-SEDS, HOMOLO-

GOU o procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico n.º 18.047/2025 - Processo n.º

[...]

22 de Setembro de 2005 e atu-
alizações posteriores. Produ-
to sujeito a verificação no ato 
da entrega aos procedimentos 
Administrativos determinados 
pela ANVISA. A ser adquirido 
em pacote contendo 1kg.

KG 39.000 DA CANA 3,55 138.450,00

Valor total estimado do Item 01: R$ 138.450,00 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e cinquenta 
reais).

Empresa vencedora do Item 02: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

(COTA RESERVADA PARA ME/EPP/COOP)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE 

ESTIMADA 
ANUAL

MARCA
PREÇO 

UNITÁRIO
R$

PREÇO 
TOTAL

R$

02

AÇÚCAR REFINADO PACOTE C/ 1 KG

[...]

de Setembro de 2005 e atualizações 
posteriores. Produto sujeito a verifi-
cação no ato da entrega aos proce-
dimentos Administrativos determi-
nados pela ANVISA. A ser adquirido 
em pacote contendo 1kg.

KG 13.000 DA 
CANA 3,55 46.150,00

Valor total estimado do Item 02: R$ 46.150,00 (quarenta e seis mil cento e cinquenta reais).  

Empresa vencedora do Item 03: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA

(COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP/COOP)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE 

ESTIMADA 
ANUAL

MARCA
PREÇO 

UNITÁRIO
R$

PREÇO 
TOTAL

R$

03

CREME DE LEITE
ESPECIFICAÇÃO: